Chất lượng công tác khám chữa bệnh được nâng lên. Công tác đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm có nhiều chuyển biến.

11. Công tác văn hóa, thể thao được tập trung chỉ đạo; đã tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2) và mừng Xuân Canh Tý 2020 và các ngày lễ lớn. Các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch và công tác tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử được tăng cường quản lý. Phong trào thể dục, thể thao tiếp tục phát triển đảm bảo an toàn, ứng phó với dịch bệnh.